
令和６年５月２０日 

各   位  

 

市川市女子フットベースボール連盟 

             会 長 淡 路  洋 

 

令和６年度・講習会のご案内 
 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、連盟の事業にたいしましてご理解・ご協力・ご支援・ご指導を賜

り厚くお礼申し上げますとともに感謝いたしております。 

 さて、「講習会」今年度も、フットベースボール関係者皆様による勉強会と称

して、下記の内容にておこないたいと考えておりますのでご案内申し上げます。 

ご趣旨をご理解していただき、多くの方々のご出席を賜りたく何分よろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．講 習 会 名  『指導者講習会』 

（内 容）   ①市川市消防局救急課による 

ＡＥＤ自動体外式除細動器（心肺蘇生法）実技 

     ②出席者全員によるフリートーク 

・フットベースボールとは 

・各チームよりフットベースボールの課題について 

・ルールについて    等 

 

２．開 催 目 的  それぞれの大会がスムーズに開催・運営され、こども達 

         にとって楽しく思い出に残る素晴らしい大会で終了する 

ことと、フットベースボールというスポーツをより多く 

の皆さんにご理解していただき、フットベースボールに 

かかわっていただける方々の拡大を図る。 

 

３．参加対象者  役員・審判員・監督・コーチ・保護者 

講習会席上で決定する事項が発生するかもしれません 

ので、全チーム参加といたします。 

各チーム必ず１名（出来ましたら複数をお願いします） 

は出席してください。 



４．日 時  令和６年６月２日（日）  

受付終了：午後２時１０分   

開  始：午後２時１０分～午後５時 

 

５．会 場  勤労福祉センター ３階 大会議室 

市川市南八幡２－２０－１ 

ＴＥＬ：０４７－３７０－５２０１ 

 

６．そ の 他  出席できないチームは、今年度各大会に出場できない 

ことにもなりますのでご了承ください。 

        尚、やむを得ずご欠席の場合は事前にご連絡ください。 

         （下記、携帯電話・携帯アドレス・ＰＣアドレス） 

 

＊駐車スペースに限りがありますのでなるべく相乗りでお願いします。 

 

＊お問合せ先（連絡先）：０９０－４９５６－７３７５ 淡路会長まで 

ａｗａｊｉ０２１５＠ｄｏｃｏｍｏ．ｎｅ．ｊｐ 

ａｗａｈｉｒｏ１７０２１５＠ｃｅ．ｗａｋｗａｋ．ｃｏｍ 

 

 


